

Mercandia Invest ApS

Nordre Strandvej 99 A, 3150 Hellebæk

CVR-nr. 21 58 97 13

Årsrapport

1. oktober 2018 - 30. september 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. februar 2020.



Henrik Frederiksen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er i lighed med tidligere år, at argere holdingselskab for selskabets aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -48.679 mod -268.155 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 34.289.962 mod -14.548.483 sidste år. Årets resultat er positivt påvirket af tilbageførsel af en tidligere foretaget nedskrivning i tilknyttede virksomheder med ca. 41 mio. kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttotab	-48.679	-268.155
Andre driftsomkostninger	0	-142.639
Driftsresultat	-48.679	-410.794
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	34.122.241	-12.067.833
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	-2.136.307
2 Andre finansielle indtægter	352.092	164.757
Øvrige finansielle omkostninger	-137.551	-98.306
Resultat før skat	34.288.103	-14.548.483
3 Skat af årets resultat	1.859	0
Årets resultat	34.289.962	-14.548.483
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	34.289.962	0
Disponeret fra overført resultat	0	-14.548.483
Disponeret i alt	34.289.962	-14.548.483

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	55.756.316	21.106.578
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	285.996	1.073.824
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	2.262.083
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>56.042.312</u>	<u>24.442.485</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>56.042.312</u>	<u>24.442.485</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.347.197	2.597.188
Andre tilgodehavender	0	32.773
Tilgodehavender i alt	<u>6.347.197</u>	<u>2.629.961</u>
Likvide beholdninger	<u>38.583</u>	<u>25.046</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.385.780</u>	<u>2.655.007</u>
Aktiver i alt	<u>62.428.092</u>	<u>27.097.492</u>

Balance 30. september

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	4.000.000	4.000.000
5	Overført resultat	49.299.991	15.010.029
	Egenkapital i alt	53.299.991	19.010.029
Gældsforpligtelser			
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	9.078.101	7.997.463
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	9.078.101	7.997.463
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	50.000	90.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	50.000	90.000
	Gældsforpligtelser i alt	9.128.101	8.087.463
	Passiver i alt	62.428.092	27.097.492
1	Særlige poster		
6	Eventualposter		

Noter

	2018/19	2017/18
1. Særlige poster		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktér.		
Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
Indtægter:		
Tilbageførsler af nedskrivninger på anlægsaktiver	41.248.334	0
	<u>41.248.334</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	41.248.334	0
Resultat af særlige poster netto	<u>41.248.334</u>	<u>0</u>
2. Andre finansielle indtægter		
Renter, pengeinstitutter	0	1.691
Renter, tilknyttede virksomheder	325.465	163.066
Renter, Adept Water Technologies A/S	26.627	0
	<u>352.092</u>	<u>164.757</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-1.859	0
	<u>-1.859</u>	<u>0</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2018	4.000.000	4.000.000
	<u>4.000.000</u>	<u>4.000.000</u>

Noter

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2018	15.010.029	29.558.512
Årets overførte overskud eller underskud	<u>34.289.962</u>	<u>-14.548.483</u>
	<u>49.299.991</u>	<u>15.010.029</u>

6. Eventualposter**Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.